
№２４ 平成21年 1月 9日(金) 市内5RC新年合同例会

第２８２０地区

■

■

会 長；�
幹 事；

星　　 勝 治�
鹿志村 高 道

■

■

平成21年 1月13日（火） 名誉卓話

2008～2009年度
国際ロータリーテーマ

例会報告

例 会 場
例 会 日
事 務 所

要害クラブ TEL 0294-36-2020
毎週火曜日 12:00～13:00
日立市末広町1-1-3 国分協同組合内
TEL 0294-36-5074 FAX 0294-37-2176
mail：rotaso@iplus.jp
http://www.xyj.co.jp/hitachi/south-rc/

Weekly  BulletinWeekly  Bulletin

１月９日(金)12:00 開会

副 会 長；木本 貴一�
会報委員；小林 英典　鈴木 幸一　高島 章行

HITACHI SOUTH
           ROTARY CLUB

「夢をかたちに」

次回予告 プログラム：

本日のプログラム：

新年挨拶 日立中央ＲＣ 小野 武会長

ホスト：日立中央ＲＣ

　皆さん、新年おめでとうございます。

会員の皆様には、ご家族共々穏やかに新年を迎え

られたこととお慶び申し上げます。

　今年度の合同新年例会のホストを担当します日

立中央ロータリークラブの小野でございます。

本日は、新年早々お忙しい中、御来賓の方々をは

じめ多数の会員の皆様のご参加を頂

き、この合同新年会を賑やかに開催出来ますこ

と、ホストクラブとして大変嬉しく名誉な事と、

心より感謝申し上げます。尚、不行き届きの点が

多々あろうかと存じますが、ロータリーの友情に

免じてお許し下さい。

　さて、皆様にとって昨年は如何な年でありまし

たか？私は一言で言って激動の一年ではなかった

かなと思います。

　昨年の行事の中で何と申しましても、８月８日

に開幕しました北京オリンピックではないでしょ

うか。日本の取った金メダルは９ヶでした。

　特に私が感動し価値ある金メダルは、女子ソフ

トボールの上野由岐子さんの２日間で４１３球を

投げ抜いたあの粘投でアメリカチームに、大逆転

の末、勝利した事です。

 又、ホットなニュースとして ノーベル物理学賞

に小林 誠さんに、益川 英俊さん、南部 陽一郎さ

んの三人、ノーベル化学賞に下村 脩さんの受賞が

決まり、一気に４人の日本人がノーベル賞を受賞

する事が出来た事は、快挙であり、日本人とし

て、大いに全世界に誇れる事と思います。

　暗いニュースでは食の問題とあのアメリカ発の

サブプライムローン問題ではないでしょうか。

　昨年９月１５日にリーマンブラザーズの経営破

綻で世界中の経済が金融危機に陥り、「百年に一

度」の大恐慌となり、あのビッグ３ ＧＭ、フォー

ド、クライスラーまでが公的資金投入による救済

を求めて再建を図ろうとしております。

　当然、国内の自動車メーカーも大きな影響を受

けて減産せざるを得ません。そして自動車業界の

派遣社員の削減が行われ、日本を代表する電機大

手各社も人員削減が相次いでおり、大きな社会問

題になっております。「何とかしてよ 麻生さん」で

あります。

　アメリカでは、永い永い選挙戦の末、大統領に

民主党のバラク オバマ（47歳）上院議員が当選され

ました。この１月２０日に第４４代大統領に就任

し、米史上初の黒人大統領が誕生します。「この最

悪な経済をどのような舵取りをするのか」。 多いに

期待する所です。

　目を足元に向けて、私たち日立中央ロータリー

クラブでは、かねてより「ひたち郷土かるた」の改

訂版の製作に取り掛かっておりました。創立１５

周年記念事業として十王町の風物を加えて製作を

進めてきました。

　改訂版には、「武勇伝、奇石や神社に竪破山」「櫛

の歯で波形をつけた十王台式土器」などの１０枚を

追加して５６枚となって完成しました。

　昨年の９月４日に樫村市長を訪問し、市内小・ 

中学校に６００部、関連施設に１００部、合わせ

て７００部を寄贈致しました。

　これを機会に市内５ロータリークラブで普及し

て頂きたいとの思いで企画、協力に市内５ＲＣの

名前を印刷させて頂きました。この場をお借り致

しまして御礼申し上げます。

ありがとうございました。

　今年も第４回となる　ひたち郷土かるた大会を

１月１８日（日）に開催する事になりました。

主催は、日立青少年育成推進会議・日立中央ロー

タリークラブ、後援に日立市/日立教育委員会/

（財）日立市体育協会で、多賀市民プラザで午前９

時より開会致します。どうぞ、皆さんも子供さ

ん、お孫さんを誘って応援に来て下さると、盛会

にかるた大会が出来るものと思います。お待ちし

ております。

 　最後になりましたが、今年も皆様にとって輝か

しい一年でありますよう、ご祈念申し上げ新年の

挨拶と致します。



本日も多くの方からニコニコＢＯＸへの

ご協力誠にありがとうございました

本日計 43,000円 累計額 739,000円

ニコニコＢＯＸ 白石委員長

出席報告 鈴木委員長

会員数

35名 22名 13名 66.67％ ％ 3名

出席 欠席 出席率 訂正 免除

日立南ＲＣ（敬称略）

星　　勝治　 鹿志村高道　 樫村　　観

信太　克巳　 白石　光義　 山縣　敏史

小室　幸久　 白土仙三郎　 小林　英典

川崎　健輔　 弓野　博司　 木本　貴一

小山　高一　 石川　國博　 岩崎　敬次

大森　孝之　 荒川　俊男　 小澤　　興

日立ＲＣ（敬称略）

戸祭　宣光　 小野比呂志　 小島　憲冶

小林　廣久　 富田　寛治　 土屋　静冶

日立北ＲＣ（敬称略）

佐渡　淳三　 助川　　仁　 小野崎　久輝

日立港ＲＣ（敬称略）

三本菅秀夫　 渡辺　朝光　 佐藤　義治

日立中央ＲＣ（敬称略）

小野　　武　 北見　英理　 富田　　明

皆川　秀世　 松本　咲子　 深谷　政幸

瀬谷　光明　 和田　政義　 神永　正敏

新年明けましておめでとうございます。

本年も宜しくお願い致します。


